


Edição 323 | Ano 2024
09 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GJYKITQF-TUW5ANYB-VHMWAU3U-UVTSRFKY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL  

E ADITIVO DE VALOR/OBJETO AO CONTRATO N° 020/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 
 

PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL E ADITIVO DE VALOR/OBJETO AO CONTRATO N° 020/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE 
 CONTRATADO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, INSCRITO NO CNPJ 07.797.967/0001-95, NOME FANTASIA: NP TECNOLOGIA, SEDIADA NA  RUA IZABEL A REDENTORA, CENTRO, CEP: 83.005-010, EDIF LOEWEN SALA 117, SÃO JOSE DOS PINHAIS-PARANÁ 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS NO SISTEMA ON-LINE DO ´´BANCO DE PREÇOS`` COM BASE NOS PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, REFERENTE AOS RESULTADOS DE LICITAÇÃO, ADJUDICADOS E HOMOLOGADOS 
DO ADITIVO DE VALOR/OBJETO: O presente aditivo de valor/objeto corresponde à 6,58% tendo em vista o acréscimo de serviços disponíveis no referido sistema, conforme relatório de evolução do produto em anexo. Onde passar à licença de 12 meses de R$:10.865,00(dez mil, oitocentos e sessenta e cinco reais) para R$:11.580,00 (onze mil e quinhentos e oitenta reais). a serem pagos em 01 (uma) única parcela, conforme contrato. O prazo de uso da licença passara de 13/02/2024 à 13/02/2025. 
FUNDAMENTAÇÃO LEG: Artigo 65, II, b) , e 57, II da Lei 8.666/93 
                                                                   
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 

       07 de Fevereiro  de 2024  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 030/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 019/2022 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°004/2023 

 
PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 030/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE 
 CONTRATADO SERVENTEC CONSULTORIA, ASSESSORIA E TREINAMENTO LTDA, CNPJ: 21.992.999/0001-72 COM SEDE NA AVENIDA GOVERNADOR JOÃO DURVAL CARNEIRO, Nº 3665, SALA 1012, SÃO JOÃO, CEP: 44.051-335 FEIRA DE SANTANA-BA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA ASSESSORAR A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AO CORPO TÉCNICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E EQUIPE DE DIRETORES ESCOLARES PROMOVENDO DIRECIONAMENTO PARA AS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO PROVOCANDO ECONOMICIDADE À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, TENDO EM VISTA QUE PARA PRESTAR ASSESSORIA TÉCNICA À SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, SUGERIR E RECOMENDAR PROVIDÊNCIAS PARA RESGUARDAR OS INTERESSES E DAR SEGURANÇA AOS ATOS E DECISÕES ADMINISTRATIVAS, ACOMPANHANDO TODOS OS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS INTERNOS 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do Contrato 030/2023, prorrogando-se o seu prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 03/02/2024. Termo Final: 
03/11/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato. 
                                                                   
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 

       02 de Fevereiro de 2024  
 

 

Edição 323 | Ano 2024
09 de fevereiro de 2024

Página 3

EXTRATOS

Certificação Digital: GJYKITQF-TUW5ANYB-VHMWAU3U-UVTSRFKY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

  

 

 
PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 160/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 019/2022 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°004/2023 

 
QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 160/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE 
 CONTRATADO PVM ENGENHARIA EIRELI, CADASTRADA NO CNPJ SOB N°. 34.907.280/0001-38, ESTABELECIDA NA RUA CAPITÃO MANOEL MIRANDA, N° 92, SALA 02, BAIRRO CENTRO, BARREIRAS -BA  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO DE PASSAGEIROS NO MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BAHIA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do Contrato 160/2021, prorrogando-se o seu prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 05/02/2024. Termo Final: 
31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato. 
                                                                   
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 

       05 de fevereiro de 2024  
 

 

 

PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 026/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2023 PREGÃO ELETRÔNICO N°002/2023 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 026/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE 
 CONTRATADO COMERCIAL VALOIS LTDA, INSCRITA NO CNPJ 44.493.204/0001-87, ESTABELECIDA NA  RUA DOM PEDRO I, Nº 244, SANDRA REGINA, BARREIRAS-BAHIA CEP: 47.802-012  OBJETO: O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR A SER DISTRIBUIDA NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE COTEGIPE 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do Contrato 026/2023, prorrogando-se o seu prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 28/02/2024. Termo Final: 
31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato. 
                                                                   
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 

       07 de fevereiro de 2024  
 

 

 

 

 

 

Edição 323 | Ano 2024
09 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: GJYKITQF-TUW5ANYB-VHMWAU3U-UVTSRFKY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

  

 

PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO VALOR/OBJETO AO CONTRATO N° 131/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 150/2021 TOMADA DE PREÇOS 002/2021 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO VALOR/OBJETO AO CONTRATO N° 131/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE 
 CONTRATADO PEROLI ENGENHARIA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 17.275.476/0001-38, ESTABELECIDA À AVENIDA KICHIRO MURATA, Nº 164, JARDIM IMPERIAL, MUNICÍPIO DE LUIZ EDUARDO MAGALHÃES – BAHIA  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM REVESTIMENTO TIPO TSD COM CAPA SELANTE NAS RUAS DA SEDE, NA LOCALIDADE BARREIRO, E NA LOCALIDADE DO TAGUÁ, NESTE MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BAHIA 
DO ADITIVO DE VALOR/OBJETO: 
O presente aditivo de valor/objeto corresponde à 16,62% do valor contratado, o que perfaz o valor de R$:234.960,04 
(duzentos e trinta e quatro mil, novecentos e sessenta reais e quatro centavos), referente um aditivo dos serviços de 
pavimentação nas ruas da localidade do barreiro, conforme mapa e justificativas técnicas em anexo a este. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 65, II, b) , da Lei 8.666/93 
                                                                   
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 

       06 de fevereiro de 2024  
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 323 | Ano 2024
09 de fevereiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: GJYKITQF-TUW5ANYB-VHMWAU3U-UVTSRFKY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe


	EXTRATO
	EXTRATOS


		2024-02-09T09:15:38-0300




